



雅博股份有限公司
104年第三季法說會



合併損益表	2015/1~9	%	2014/1~9	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
營業收入	1,486,007	100%	1,720,631	100%	(234,624)	-14%
營業成本	824,745	56%	921,974	54%	(97,229)	-11%
營業毛利	661,262	44%	798,657	46%	(137,395)	-17%
營業費用	502,507	34%	580,916	33%	(78,409)	-13%
營業淨利	158,755	11%	217,741	13%	(58,986)	-27%
業外收入及損失淨額	9,049	1%	11,346	1%	(2,297)	-20%
稅前淨利	167,804	11%	229,087	13%	(61,283)	-27%
所得稅費用	40,861	3%	60,887	4%	(20,026)	-33%
本期淨利	126,943	9%	168,200	10%	(41,257)	-25%
少數股權	4,331	0%	11,279	1%	(6,948)	-62%
母公司稅後淨利	122,612	8%	156,921	9%	(34,309)	-22%
每股盈餘	1.47		1.88		(0.41)	



合併資產負債表	2015.9.30	%	2014.9.30	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
現金及約當現金	466,033	18%	367,489	14%	98,544	27%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	21,608	1%	2,017	0%	19,591	971%
無活絡市場之債券投資	184,593	7%	203,298	8%	(18,705)	-9%
應收票據淨額	25,826	1%	20,737	1%	5,089	25%
應收帳款淨額	235,001	9%	271,446	11%	(36,445)	-13%
其他應收款	22,564	1%	13,869	1%	8,695	63%
存貨	317,400	12%	321,384	13%	(3,984)	-1%
預付款項	21,995	1%	48,592	2%	(26,597)	-55%
其他流動資產	24,681	1%	4,903	0%	19,778	403%
流動資產合計	1,319,701	51%	1,253,735	49%	65,966	5%
不動產廠房及設備	683,101	27%	712,385	28%	(29,284)	-4%
無形資產	530,132	21%	558,078	22%	(27,946)	-5%
遞延所得稅資產	17,214	1%	16,119	1%	1,095	7%
存出保證金	11,366	0%	11,511	0%	(145)	-1%
長期預付租金	14,510	1%	14,184	1%	326	2%
其他非流動資產	758	0%	1,298	0%	(540)	-42%
非流動資產合計	1,257,081	49%	1,313,575	51%	(56,494)	-4%
資產總計	2,576,782	100%	2,567,310	100%	9,472	0%



合併資產負債表	2015.9.30	%	2014.9.30	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
短期借款	509,929	20%	234,533	9%	275,396	117%
應付票據	2,257	0%	2,113	0%	144	7%
應付帳款及其他應付款	402,161	16%	335,292	13%	66,869	20%
本期所得稅負債	30,943	1%	53,999	2%	(23,056)	-43%
其他流動負債	25,536	1%	11,900	0%	13,636	115%
流動負債合計	970,826	38%	637,837	25%	332,989	52%
遞延所得稅負債	6	0%	-	0%	6	-
其他非流動負債	540	0%	-	0%	540	-
淨確定福利負債	1,300	0%	-	0%	1,300	-
非流動負債合計	1,846	0%	-	0%	1,846	-
負債總計	972,672	38%	637,837	25%	334,835	52%



合併資產負債表	2015.9.30	%	2014.9.30	%	比較	
	核閱數		核閱數		金額	%
股本	833,855	32%	833,855	32%	0	0%
資本公積	123,321	5%	123,321	5%	0	0%
保留盈餘		0%		0%		
法定盈餘公積	213,318	8%	195,477	8%	17,841	9%
特別盈餘公積	8,852	0%	8,852	0%	0	0%
未分配盈餘	308,481	12%	524,598	20%	(216,117)	-41%
保留盈餘小計	530,651	21%	728,927	28%	(198,276)	-27%
其他權益	(5,178)	0%	20,531	1%	(25,709)	-125%
歸屬於母公司權益小計	1,482,649	58%	1,706,634	66%	(223,985)	-13%
非控制權益	121,461	5%	222,839	9%	(101,378)	-45%
權益總計	1,604,110	62%	1,929,473	75%	(325,363)	-17%
負債及權益總計	2,576,782	100%	2,567,310	100%	9,472	0%



